



# YEEBO (INTERNATIONAL HOLDINGS) LIMITED

## 億都(國際控股)有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：259)

### 截至二零零七年九月三十日止六個月中期業績

億都(國際控股)有限公司(「本公司」)董事會欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績(經本公司審核委員會及核數師審閱)。

#### 簡明綜合收益表

截至二零零七年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
	附註		
收入	3	376,514	232,276
銷售成本		(321,928)	(193,640)
毛利		54,586	38,636
其他收入		4,303	3,742
投資收入		6,238	6,527
可供出售投資之減值虧損		(20,495)	—
銷售及分銷開支		(15,652)	(15,933)
行政開支		(28,177)	(18,927)
持作交易投資之公平值變動		—	1,456
出售可供出售投資之收益		—	1,579
分佔聯營公司虧損		(2,395)	(3,187)
分佔共同控制實體溢利		10,244	10,591
融資成本		(340)	(993)
除所得稅前溢利		8,312	23,491
所得稅開支	4	(2,810)	(1,836)
期內溢利	5	5,502	21,655
下列各項應佔：			
本公司權益持有人		8,017	21,286
少數股東權益		(2,515)	369
		5,502	21,655
股息	6	10,436	10,436
每股盈利			
基本	7	0.77港仙	2.04港仙

簡明綜合資產負債表  
於二零零七年九月三十日

	附註	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	186,788	169,006
收購廠房及設備之按金		5,100	458
收購土地使用權之按金		15,947	15,556
於聯營公司之投資		22,334	24,202
於共同控制實體之投資		148,245	134,035
可供出售投資		12,918	21,695
無形資產		17,449	10,794
		<b>408,781</b>	<b>375,746</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		109,875	82,882
貿易及其他應收款項	9	129,506	111,429
應收票據	9	2,205	—
應收聯營公司款項		21,203	18,617
應收共同控制實體款項		—	45
到期日在三個月以上之定期存款		81,904	147,641
銀行結餘及現金		191,698	194,002
		<b>536,391</b>	<b>554,616</b>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	10	144,827	122,389
應付票據	10	3,762	2,609
應付聯營公司款項		2,211	2,441
收購共同控制實體之遞延代價		—	40,404
遞延收入		1,036	808
應付稅項		5,968	3,345
應付股息		10,436	132
		<b>168,240</b>	<b>172,128</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>368,151</b>	<b>382,488</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>776,932</b>	<b>758,234</b>
<b>非流動負債</b>			
遞延收入		12,115	11,616
政府貸款		8,837	8,346
其他應付款項		1,944	1,836
		<b>22,896</b>	<b>21,798</b>
		<b>754,036</b>	<b>736,436</b>
<b>股本及儲備</b>			
股本		208,713	208,713
儲備		422,851	405,786
<b>本公司權益持有人應佔權益</b>		<b>631,564</b>	<b>614,499</b>
<b>少數股東權益</b>		<b>122,472</b>	<b>121,937</b>
<b>總權益</b>		<b>754,036</b>	<b>736,436</b>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零零七年九月三十日止六個月

### 1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之相關披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

### 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本慣例而編製，惟按公平值計量之若干財務工具除外。

本簡明綜合財務報表採用之會計政策與本集團編製截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

於本期間，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈之多項新訂準則、修訂及詮釋（「新訂香港財務報告準則」）。該等準則於二零零七年四月一日開始之本集團財政年度生效。採用該等新訂香港財務報告準則對本集團當前或以往會計期間之業績或財務狀況並無構成重大影響。因此，無須確認以往期間調整。

本集團並未提早採納以下已頒佈但仍未生效之新訂及經修訂準則或詮釋。本公司董事預期採納該等新訂及經修訂準則或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

香港會計準則第23號（修訂本）	借貸成本 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第8號	經營分類 <sup>1</sup>
香港（IFRIC）－詮釋第12號	服務專營權安排 <sup>2</sup>
香港（IFRIC）－詮釋第13號	客戶忠誠計劃 <sup>3</sup>
香港（IFRIC）－詮釋第14號	香港會計準則第19號－對界定利益資產之限制、 最低資金規定及其相互作用 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

### 3. 分類資料

本集團分類資料主要以業務分類作為呈報方式。

截至二零零七年九月三十日止六個月(未經審核)

	液晶體顯示器 千港元	液晶體 顯示器 模組 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
收入				
對外銷售	<u>183,408</u>	<u>179,812</u>	<u>13,294</u>	<u>376,514</u>
業績				
分類業績	<u>18,932</u>	<u>6,847</u>		25,779
扣除開支後之未分配收入				(1,625)
利息收入				6,238
未分配企業開支				(2,510)
匯兌虧損淨額				(6,584)
可供出售投資之減值虧損				(20,495)
融資成本				(340)
分佔聯營公司虧損				(2,395)
分佔共同控制實體溢利				10,244
除所得稅前溢利				8,312
所得稅開支				(2,810)
期內溢利				<u>5,502</u>

截至二零零六年九月三十日止六個月(未經審核)：

	液晶體顯示器 千港元	液晶體 顯示器 模組 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
收入				
對外銷售	<u>172,003</u>	<u>43,923</u>	<u>16,350</u>	<u>232,276</u>
業績				
分類業績	<u>11,295</u>	<u>(737)</u>		10,558
扣除開支後之未分配收入				3,722
股息收入				976
利息收入				5,551
持作交易投資之公平值變動				1,456
出售可供出售投資之收益				1,579
未分配企業開支				(4,852)
匯兌虧損淨額				(1,910)
融資成本				(993)
分佔聯營公司虧損				(3,187)
分佔共同控制實體溢利				10,591
除所得稅前溢利				23,491
所得稅開支				(1,836)
期內溢利				<u>21,655</u>

#### 4. 所得稅開支

截至九月三十日止六個月	
二零零七年	二零零六年
(未經審核)	(未經審核)
千港元	千港元

稅項支出包括以下各項：

其他司法權區	<u>2,810</u>	<u>1,836</u>
--------	--------------	--------------

截至二零零七年九月三十日止六個月，由於本集團並無任何於香港產生之應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

於其他司法權區之稅項乃根據有關司法權區之現行稅率計算。

根據中華人民共和國（「中國」）相關法律及法規，本集團之中國附屬公司自其開始獲利之首年起兩年內免繳中國企業所得稅，其後三年稅項減半。

於二零零七年三月，中國全國人民代表大會批准新中國企業所得稅法（「新所得稅法」）。自二零零八年一月一日起，所有企業統一按其溢利之25%之稅率徵稅。由於根據新所得稅法，其中一間中國附屬公司作為出口型企業而獲授之現有稅務優惠將可能不適用，故董事認為，中國稅率之變化會對本集團之稅務地位可能產生影響。

#### 5. 期內溢利

期內溢利已扣除（計入）下列各項：

截至九月三十日止六個月	
二零零七年	二零零六年
(未經審核)	(未經審核)
千港元	千港元

物業、廠房及設備之折舊	18,379	17,541
無形資產攤銷	1,850	—
股息收入	—	(976)
利息收入	(6,238)	(5,551)
出售物業、廠房及設備之虧損	299	37
匯兌虧損淨額	6,584	1,910
應佔一間共同控制實體稅項（包括於分佔一間共同控制實體溢利）	<u>—</u>	<u>149</u>

## 6. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
二零零六年至二零零七年末期股息每股1港仙 (二零零五年至二零零六年：每股1港仙)	<b>10,436</b>	<b>10,436</b>

截至二零零七年三月三十一日止年度之末期股息每股1港仙，已於截至二零零七年九月三十日止六個月之後向股東派發。董事不建議派發中期股息。

## 7. 每股盈利

每股基本盈利根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)
用以計算每股基本盈利之盈利 (千港元)	<b>8,017</b>	21,286
用以計算每股基本盈利之普通股數目	<b>1,043,563,171</b>	1,043,563,171

由於並無已發行之潛在普通股，故並無呈列兩段期間之每股攤薄盈利。

## 8. 物業、廠房及設備變動

本集團撥資約35,994,000港元添置物業、廠房及設備以擴充其業務。

## 9. 貿易及其他應收款項／應收票據

本集團給予貿易客戶30至120天之信貸期。

於申報日期之貿易應收款項及應收票據之賬齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30天或以下	<b>101,801</b>	74,616
31至60天	<b>10,034</b>	2,403
61至90天	<b>2,185</b>	2,747
91至120天	—	2,217
120天以上	—	1,482
	<b>114,020</b>	83,465
其他應收款項及預付款項	<b>17,691</b>	27,964
	<b>131,711</b>	111,429

## 10. 貿易及其他應付款項／應付票據

於申報日期之貿易應付款項及應付票據之賬齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30天或以下	31,996	23,075
31至60天	26,193	15,498
61至90天	12,181	14,539
91至120天	3,546	7,456
120天以上	6,736	4,608
	<u>80,652</u>	<u>65,176</u>
其他應付款項	69,881	61,658
	<u>150,533</u>	<u>126,834</u>

## 11. 關連人士交易

期內，本集團曾進行下列關連人士交易：

交易性質		截至九月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
聯營公司	會計服務收入	180	180
	利息收入	—	412
	收購無形資產	8,222	—
		<u>8,402</u>	<u>412</u>
董事	酬金	1,622	1,547
		<u>1,622</u>	<u>1,547</u>

於結算日關連人士之結餘詳情載於資產負債表。

## 12. 資本承擔

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但並無在財務報表撥備之 購買廠房及機器之資本開支	<u>21,375</u>	<u>36,843</u>
已授權但未訂約之收購物業、廠房及設備之資本開支	<u>205,029</u>	<u>250,181</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之綜合營業額及本公司權益持有人應佔溢利分別約為377,000,000港元(二零零六年：232,000,000元)及8,000,000港元(二零零六年：21,000,000港元)。顯示器業務之營業額增加145,000,000港元或62%至377,000,000港元。顯示器之銷售主要受到液晶體顯示器模組之銷售帶動，其佔總銷售額之48%。具體而言，薄膜電晶體模組之銷售於本期間出現顯著增長。期內，液晶體顯示器之業務錄得溫和增長，而由於價格競爭激烈，液晶體顯示器之業務環境之競爭持續激烈。為應付以上挑戰，本集團已擴充其市場推廣團隊，以擴大其市場覆蓋範圍及擴闊客戶群及產品應用多元化。

本集團於截至二零零七年九月三十日止六個月錄得毛利約55,000,000港元(二零零六年：39,000,000港元)。毛利改善主要由於營業額增加。毛利率為14%(二零零六年：17%)，較去年下跌3%，主要由於液晶體顯示器與液晶體顯示器模組於兩段比較期間之銷售組合出現變動。

期內，約6,000,000港元(二零零六年：7,000,000港元)之投資收入主要來自銀行存款所賺取之利息。

截至二零零七年九月三十日止六個月，銷售及分銷成本為約16,000,000港元(二零零六年：16,000,000港元)，佔本集團營業額之4%(二零零六年：7%)。此反映在營業額於本期間有所增長之情況下，銷售開支仍受到嚴格控制。

截至二零零七年九月三十日止六個月，行政開支約為28,000,000港元(二零零六年：19,000,000港元)，增加金額為9,000,000元。行政開支增加部份與經營開支增加以及本期間人民幣兌美元升值以致於兌換美元銀行存款出現匯兌虧損有關，該虧損計入昆山維信諾顯示技術有限公司(「昆山維信諾」)(於中華人民共和國(「中國」)成立及擁有部份權益之附屬公司)之賬目內。由於昆山維信諾以人民幣列值之賬目換算為本集團呈列貨幣港元時出現相應換算儲備增加，故匯兌虧損對本集團之資產淨值並無重大影響。美元銀行存款將用作收購有機發光顯示器項目之廠房及機器之用。

於本期間，本集團錄得之除稅前溢利約為8,000,000港元(二零零六年：23,000,000港元)。

除稅前溢利已計及投資於Ascalade Communication Inc.(「Ascalade」)帶來之減值虧損，Ascalade為於多倫多證券交易所上市之公司。本集團於Ascalade之投資按其公平值反映於資產負債表，而公平值變動乃於投資重估儲備確認。本集團之投資於二零零七年三月三十一日已撇減10,000,000港元，而於本期間則進一步錄得約10,000,000港元之撇減。由於本集團之投資之公平值於長時間低於其成本，因此董事會採取審慎態度，並確定出現減值。根據本集團之會計政策，全數投資重估儲備金額20,000,000港元已於收益表確認，其於本期間令溢利削減相同金額。對本集團之資產淨值之影響僅限於本集團於本期間投資於Ascalade之公平值變動約10,000,000港元。經扣除減值虧損後，本集團於Ascalade之投資賬面值約為12,000,000港元。



## 重大投資

### 於南通江海電容器有限公司(「南通江海」)之投資

於回顧期間，南通江海面對極為嚴峻之業務環境，所面對之問題包括物料短缺、物料成本上升及價格競爭。為取得更佳業績，南通江海正將其客戶群轉移至銷售價值及邊際利潤較高之工業客戶。

### 於昆山維信諾顯示技術有限公司(「昆山維信諾」)之投資

總樓面面積為31,000平方米之第一期廠房建築工程已完成，該廠房建於中國江蘇省昆山市。昆山維信諾目前正採購生產設備。該廠房將配備生產單色、局部彩色及全彩色有機發光顯示器產品之設備，其應用範圍同時覆蓋消費者電子及工業用具分類。

## 前景

過往銷情顯示，財政年度下半年之銷量較上半年低。隨著本集團於二零零六年引入薄膜電晶體模組業務及擴充氧化銻錫玻璃業務，預期本年度之情況將有所改善。於昆山有機發光顯示器項目之投資正引領本集團成為單色至彩色顯示屏之一站式全球供應商。

## 訴訟

於二零零七年七月二十三日，深圳天河健生電子股份有限公司(「深圳天河健生」)於香港高等法院向本公司及一名獨立第三方(作為共同及各別共同被告人)發出傳訊令狀，透過訴訟索償：

- (i) 根據廣東省高級人民法院於一九九八年七月二十二日作出之據稱裁決，就前述據稱裁決判給之賠償人民幣10,834,016元；
- (ii) 未能兌現前述據稱裁決之有關向深圳天河健生交付若干液晶儀器生產系統之損失；
- (iii) 導致前述據稱裁決之費用為數人民幣260,013元；及
- (iv) 利息及費用。

董事會經諮詢本公司法律顧問後認為本公司於此案中擁有有力之抗辯理據。本公司已採取行動，並正就該宗索償提出抗辯。詳情載列於本公司二零零七年七月三十日之公佈。

## 或然負債及資產抵押

於二零零七年九月三十日，本集團之一間共同控制實體就銀行授予一第三方之銀行信貸而給予銀行約44,527,000港元之擔保，其中22,623,500港元由本集團分擔。

除「訴訟」一節及上文所披露者外，本集團於二零零七年九月三十日並無其他重大或然負債，亦無有關本集團資產之任何重大押記或抵押。

## 流動資金及財務資源

於二零零七年九月三十日，本集團之流動比率(即流動資產與流動負債比率)為3.2倍(二零零七年三月三十一日：3.2倍)。負債比率(即銀行借款與本公司權益持有人應佔權益比率)為零(二零零七年三月三十一日：零)。

於二零零七年九月三十日，本集團有總資產945,000,000港元，而資金來自負債191,000,000港元及總權益754,000,000港元。

於結算日，本集團之銀行信貸額為230,000,000港元，其中5,000,000港元已用作發出信用證及支付應付票據。於二零零七年九月三十日，本集團獲中國政府授予賬面值約9,000,000港元之貸款，且概無任何未償還銀行貸款。

除於中國成立之本集團附屬公司持有之美元存款外，本集團並無其他重大匯率波動風險。

## 僱員及薪酬政策

本集團僱員之薪酬組合乃參考市場條款及行業慣例而釐定。此外，亦視乎本集團財務表現及個別僱員之表現而支付酌情花紅及其他表現獎賞。本集團設立之員工福利計劃包括自願及強制性公積金計劃及醫療保險。

## 企業管治

本公司董事概不知悉有任何資料合理顯示本公司並無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)，惟以下偏離者除外：

根據守則條文A.4.1，非執行董事應按特定任期委任，並須接受重選。本公司現時之非執行董事並非按特定任期委任，但須根據本公司公司細則之規定於本公司股東週年大會上輪席告退及重選。董事會相信由於董事必須致力以維持股東之長遠利益為己任，故董事特定任期之限制並不適用。

董事會正審閱有關情況，並將採取所需步驟(包括修訂本公司公司細則)以確保遵守守則(如適用)。

## 遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十載列之標準守則作為有關董事進行證券買賣之行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，彼等確認於截至二零零七年九月三十日止六個月內已一直遵守標準守則所規定之標準。

## 買賣或贖回上市證券

於截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無買賣或贖回其證券。

## 審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事田北俊議員，GBS，太平紳士、朱知偉先生及劉源新先生組成。審核委員會已審閱本集團所採用之會計原則及慣例，並且討論財務申報事宜，包括審閱截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明賬目。

## 刊登中期報告

中期業績公佈刊載於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.yeebo.com.hk>)。中期報告將寄發予股東，並將在適當時間刊載於香港交易及結算所有限公司及本公司網站。

承董事會命  
公司秘書  
劉紹基

香港，二零零七年十二月十八日

於本公佈日期，董事會包括執行董事方鏗，GBS，太平紳士、李國偉先生及梁子權先生，以及獨立非執行董事田北俊議員，GBS，太平紳士、朱知偉先生及劉源新先生。